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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

بخار شدن میلیاردها تومان در جایگاه های سوخت

با احتســاب هدررفت نیم لیتر بنزین از محــل خرابی نازل‌های 
پمپ‌ها که به دستگاه قطع‌کن اتوماتیک مجهز نیستند، می‌توان 
به آمار ناراحت‌کننده‌ای رسید؛ بخار ۲ هزار میلیارد تومان در سال!

به گزارش اقتصادسرآمد، »این دستگاه قطع‌کن ندارد« حتماً این 
عبارت را به‌صورت اطلاعیه‌های کوچک و به شــکل برچسب در 
نازل‌های پمپ‌های بنزین دیده‌اید و هر بار با خود فکر کرده‌اید که 
چرا باید این موضوع نه‌چندان مهم اطلاع‌رسانی شود، تا اینکه برای 

شما ریزش بنزین از باک خودرو پیش‌ می‌آید.
نازل‌ها چون قطع‌کن ندارند، در مقابل پر شدن باک خودرو منفعل 
عمل می‌کنند و همچنان بنزین را پمپ می‌کنند و از آنجا که باک 
پر است، چاره‌ای نیست تا بنزین به کف جایگاه و زمین سرریز شود 

و به هدر رود.
این نوع هدررفت این بنزین با توجه به هوشیاری به‌موقع راننده و 
کاربر ممکن است از چند سی سی تا حتی یک لیتر باشد و به‌طور 
میانگین نیم لیتر ســوخت گران‌بها را شــامل می‌شود. این فقط 
هزینه مادی موضوع اســت و باید به آن تخریب محیط زیســت و 
ایجاد آلودگی و بیماری‌های احتمالی تنفسی کارکنان جایگاه‌ها 

را هم افزود.
بنابراین یک خرابی به‌ظاهر ســاده و معمولــی، هزینه‌ای را روی 
دست راننده می‌گذارد که مجموع آن در بازه‌های زمانی یک‌ماهه و 

یک‌ساله رقم قابل توجهی است.
علیرضا رجب‌پور در زمستان ۹۷ در جایگاه مدیر بازرگانی شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی وقتی می‌خواست آماری از رشد ارائه 
خدمات سوختی پس از انقلاب اســامی را ارائه دهد، گفته بود؛ 
تعداد جایگاه‌های عرضه سوخت کشور از ۳۱۵ جایگاه اختصاصی 

در سال ۵۷ به ۳ هزار و ۸۰۰ جایگاه در سال ۹۷ رسیده است.
با توجه به اینکه این آمار در دو سال گذشــته به‌روزرسانی نشده 
اســت، مبنا را بر فعالیت همین تعداد می‌گذاریم. حالا فرض را بر 
این می‌گذاریم که هر جایگاه به‌طور میانگین از ۱۰ دستگاه پمپ 
بهره می‌برد و هر دستگاه از دو نازل تشــکیل شده است. بنابراین 
تعداد نازل‌های فعال در کشور ۷۶ هزار عدد است. رقمی هم بزرگ 
و هم اندک برای تجهیز به دستگاه قطع‌کن که البته سرمایه‌گذاری 

همراه با سود است و حتماً سود آن برای کشور باقی خواهد ماند.
بر اساس آمارهای گزارش شــده از منابع رسمی همچون شرکت 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، میزان مصرف روزانه بنزین در 
ایران با کاهش ۲۰ میلیون ‌لیتری پس از اجرای طرح سهمیه‌بندی 
بنزین در آبان‌ماه سال گذشــته، به حدود ۸۰ میلیون لیتر در روز 
رسیده است. این مصرف با توجه به اعمال محدودیت‌های رفت‌وآمد 
ناشی از شیوع بیماری کرونا تا ۷۰ میلیون‌ لیتر در روز هم رسیده 
است و مبنای محاسبه کارشناسان و پژوهشگران رقمی بین ۷۰ تا 

۸۰ میلیون لیتر است.
اگر رقم ۷۵ میلیون مصرف میانگین مصرف روزانه بنزین را بر ۴۰ 
)میانگین حجم باک خودروهای موجود در بازار ایران( تقســیم 
کنیم، به رقم یک میلیون و ۸۷۵ هزار می‌رسیم؛ تعداد خودروهایی 

که در هر روز در جایگاه‌های سوخت بنزین دریافت می‌کنند.
اگر به طور میانگین هر یک از این خودروها نیم لیتر هدررفت ناشی 
از خرابی قطع‌کن نازل‌ها را داشته باشند، یعنی در هر روز ۹۳۷ هزار 
و ۵۰۰ لیتر هدر می‌رود که معادل ریالی آن می‌شــود ۲ میلیارد و 

۸۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان!
تازه این رقم زمانی درست اســت که تمامی خودروها با هدف پر 
کردن باک خالی خود بــه جایگاه مراجعه کننــد و در صورتیکه 
خودروها برای پر کــردن باک نیمه‌خالی خود بــه پمپ بنزین‌ها 
مراجعه کنند، تعداد خودروها و البته حجم بنزین هدررفته بیشتر 

از این رقم خواهد شد.
با فرض درست بودن رقم به‌دســت آمده، کشور ما در طول هر ماه 
۸۴ میلیارد و ۳۷۵ میلیون تومان و در هر سال یکهزار و ۱۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان از سرمایه خود را فقط به‌دلیل بی‌توجهی به 

خرابی قطع‌کن نازل‌های پمپ‌های بنزین مفت از دست می‌دهد.
اگر با دانستن این رقم برای رفع خرابی نازل‌ها قانع نشده‌اید، بهتر 
است بدانید، مبلغ فوق بدون احتســاب یارانه اختصاصی از سوی 

دولت برای حامل‌های انرژی و بنزین است.
اگر متوسط قیمت بنزین )بر مبنای متوسط قیمت ۱۸ هزار تومانی 
دلار در یک سال گذشته( در منطقه را حدود ۶ هزار تومان در نظر 
بگیریم، این نتیجه حاصل می‌شــود که رانندگان و مالکان خودرو 

تنها نیمی از مبلغ بنزین مصرفی خود را پرداخت می‌کنند.
در حقیقت نرخ بنزین هدرشده از ناحیه خرابی نازل‌ها باید ضریب 
دو به خود بگیرد و در این صورت، ۲ هزار و ۲۵ میلیارد تومان در هر 
سال بخار می‌شد و به هوا می‌رود. این اتفاق تلخ رخ می‌دهد چون 

کسی به فکر رفع خرابی نازل‌های پمپ‌های بنزین نیست.
جایگاه‌های عرضه فرآورده‌های ســوختی در دو نوع خصوصی و 
دولتی )شرکت پخش فرآورده‌های نفتی( فعالیت‌ می‌کنند؛البته 

فعالیت تمامی آنها زیر نظارت شرکت پخش است.
با بررســی‌های میدانی وقتی علــت عدم رفع نقــص نازل‌ها را از 
جایگاه‌دارها پرسیدیم، گرانی خدمات و دســتگاه‌ها و نیز اوضاع 
اقتصادی را عامــل اصلی معرفی کردند. ایــن توجیه به‌هیچ وجه 
منطقی و قانع‌کننده نیست. البته جایگاه‌های خصوصی چون از این 
ناحیه متضرر نمی‌شوند و خود را ذی‌نفع و ذی‌ضرر نمی‌دانند، مایل 
به متوقف کردن فعالیت پمپ‌های خود نیستند؛ اما روی سخن با 
جایگاه‌های متعلق به دولت )وزارت نفت – شرکت ملی پالایش و 

پخش فرآورده‌های نفتی( است.

مشارکت بانک رفاه کارگران در ساخت مرکز 
جامع سرطان غرب کشور

بانک رفاه کارگران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
و به عنوان بانکی اجتماعی و سلامت محور در ساخت 
مرکز جامع ‏ســرطان غرب کشور مشــارکت کرد.‏به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک رفاه 
کارگران، به منظور حمایت و کمــک به حوزه درمان، 
بانک رفاه ‏کارگران با هبه به دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان به منظور ســاخت مرکز جامع ســرطان غرب 
کشور، در این اقدام خداپسندانه ‏مشارکت کرد. گفتنی 
اســت، پروژه مذکور در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.‏

 توزیع چهار هزار بسته حمایتی
  برای کمک به نیازمندان ‏

در راستای  رزمایش مواسات و همدلی، چهار هزار بسته 
اقلام خوراکی و غذایی از سوی گروه مالی گردشگری 
و بانک ‏گردشگری ‏برای ارسال به مناطق محروم کشور 
توزیع می شود.‏به گزارش  اقتصادسرآمد به نقل از روابط 
عمومی گروه مالی گردشــگری، کمک های مذکور از 
طریق بنیاد نیکوکاری یاس ‏وابســته ‏بــه این گروه در 
راستای مسئولیت های اجتماعی بین نیازمندان توزیع 
می شــود.‏از کل کمک های مذکور 2 هزار بسته برای 
توزیع بین نیازمندان استان های محروم و کم برخوردار 
ارسال شد و 2 هزار بسته ‏‏دیگر نیز بتدریج تا پایان هفته 
جاری ارسال می شــود.‏گروه مالی گردشگری و بانک 
گردشگری، پیش از این نیز در ماه مبارک رمضان 15 
هزار بسته معیشتی شــامل اقلام خوراکی ‏و ‏مایحتاج 
عمومی را بین نیازمندان مناطــق محروم و همچنین 
افراد آسیب دیده از کرونا توزیع کرده بود.‏علاوه بر موارد 
یاد شده، گروه مالی گردشــگری و بانک گردشگری با 
مساعدت شرکت های تابعه همچون فولاد بافت، فولاد 
‏بناب و ‏توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان، 
در راستای مسئولیت های اجتماعی تاکنون کمک های 
زیادی را پس از ‏شیوع ‏کرونا انجام داده است که از جمله 
آنها می توان به تامین امکانــات و تجهیزات مورد نیاز 
بیمارستان های ســیرجان و ‏بردسیر)استان ‏کرمان( و 

توزیع 20 هزار عدد ماسک با کیفیت اشاره کرد.‏

 تحقق ۹۸ درصدی برنامه تجهیز منابع 
بانک کشاورزی درسال ۹۹

برنامه تعهدی بانک کشاورزی برای جذب سپرده‌های 
مردمی در سال ۹۹، تا بیستم آذر ماه همین سال ۹۸.۷ 
درصد محقق شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، برنامه 
تعهدی این بانک در سال ۱۳۹۹ برای جذب سپرده های 
مردمی۳۷۰ هزار میلیارد ریال هدف گذاری شده است 
که تا بیستم آذر ماه ۹۸.۷ درصد آن محقق شده است.

بر اساس این گزارش،میزان منابع بانک کشاورزی در 
تاریخ ۲۰ آذر ماه،حاکی از رشد۴۸ درصدی نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل است.همچنین میزان  سپرده 
های ارزان قیمت این بانک نیز نسبت به سال گذشته 
از رشد چشمگیری برخوردار اســت.این گزارش می 
افزاید،تحقق برنامه تجهیز منابع،توان تسهیلات دهی 
این بانک برای حمایت از بخش کشــاورزی و جهش 
تولید در این بخش را افزایش می دهد و به امنیت غذایی 

جامعه کمک خواهد کرد.

سوم دی ماه؛ تصمیم‌گیری درباره افزایش 
سرمایه بانک کارآفرین

جلســۀ هیئت‌ مدیــره بانــک کارآفرین بــه منظور 
تصمیم‌گیــری در خصوص افزایش ســرمایه از مبلغ 
۲۶,۸۴۲,۹۸۷ میلیون ریال بــه مبلغ ۳۹,۵۰۰,۰۰۰ 
میلیون ریال، سوم دی ماه برگزار خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، زمان تشکیل جلسه هیئت‌مدیره شرکت 
بانک کار آفرین در خصوص افزایش سرمایه برای سال 
مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹ در کدال اعلام شد.بر این 
اساس در متن اطلاعیه مربوطه آمده است:با عنایت به 
-DPM-IOP مجوز افزایش سرمایه به شماره مجوز
۹۹A-۱۶۴ مورخ ۲۲/۰۹/۱۳۹۹ و باســتناد مصوبۀ 
مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۲۶/۰۶/۱۳۹۹ ، جلسۀ 
هیئت‌ مدیره بــه منظور تصمیم گیــری در خصوص 
افزایش سرمایه شرکت از مبلغ ۲۶,۸۴۲,۹۸۷  میلیون 
ریال به مبلغ ۳۹,۵۰۰,۰۰۰ میلیــون ریال ) از محل 
مطالبات و آورده نقدی مبلــغ ۱۲,۶۵۷,۰۱۳ میلیون 
ریال(، در روز چهار شنبه مورخ ۰۳/۱۰/۱۳۹۹ برگزار 

خواهد گردید.

پیشنهاد غیرقابل قبول توافق تجاری برگزیت 
اتحادیه اروپا به انگلیس

پیشنهاد توافق تجاری اتحادیه اروپا به انگلیس همچنان 
غیرقابل قبول است. به گزارش اقتصادسرآمد، یک منبع 
دولتی انگلیس گفت مذاکرات بین انگلیس و اتحادیه 
اروپا در مورد توافق تجاری پس از برگزیت یک شــب 
ادامه خواهد یافت اما لندن معتقد اســت که پیشنهاد 
فعلی اتحادیه اروپا همچنان غیرقابل قبول اســت.روز 
جمعه نخست وزیر انگلیس بوریس جانسون و رئیس 
کمیسیون اروپا اورســولا فوندر لاین هر دو گفتند که 
احتمالاً انگلیس ســفر خود را به خارج از اتحادیه اروپا 

طی سه هفته بدون توافق تجاری به پایان می رساند.

کنترل دوره‌ای ترازنامه بانک‌ها توسط بانک مرکزی
رییس کل بانک مرکزی گفت: کنترل مقــداری ترازنامه بانک‌ها از عوامل مهم کنترل نقدینگی اســت و این امر با همراهی بانک‌ها محقق می‌شــود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، عبدالناصر همتی در جلسه ‌دوره‌ای با مدیران عامل شبکه بانکی کشور ضمن اشاره به روند کاهشی انتظارات تورمی و پدیدار شدن رشد اقتصادی  
به خاطر آمارهای رشد کشاورزی و صنعت کشور گفت: امیدوارم در این زمینه شرایط به سمت بهبود پیش برود وسال آینده به مراتب وضعیت بهتری نسبت به 
امروز داشته باشیم.رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تاکید بر ضرورت پایبندی بانکها به نرخ های سود مصوب شورای پول و اعتبار تصریح کرد: عملیات بازار باز در 
روان شدن فعالیتها در بازار بین بانکی موثر بوده و در تعدیل نرخ سود بازار بین بانکی اثر داشته است.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید مجدد بر التزام بانکها به 

قواعد و قوانین مبارزه با پولشویی گفت: بانکها باید تلاش کنند به این قوانین وقواعد پایبند باشند و نسبت به پیاده سازی این قواعد اهتمام لازم را داشته باشند.

گروه بانکف بیمه و بازار سرمایه- نقره 
تحت تاثیر تقاضای صنعتــی، از نظر 
تاریخی نوسان بیشتری نسبت به طلا 
داشته است اما صنعت نیروی خورشیدی می تواند 
‏به ثابت شدن تقاضای صنعتی برای این فلز کمک 
کند.نقره یک فلز ارزشمند و کالای سرمایه گذاری 
است و قیمتش همســو با ‏طلاست. نسبت طلا به 
نقره که بیش از ۷۶ به ۱ اســت، نشان می دهد که 
نقره همچنان ارزش بسیار پایینتری در مقایسه با 
نقره ‏است. نگاهی به گذشته نشان می دهد که نقره 
ممکن است اختلاف قیمت را کمتر کرده و افزایش 
پیدا کند یا قیمت طلا کاهش پیدا ‏کند. با توجه به 
شرایط اقتصادی و سیاست پولی فوق تسهیلی به 
نظر می رسد روند صعودی طلا ادامه پیدا خواهد 
کرد و نقره هم ‏احتمالا به افزایش تقاضای صنعتی 

طلا را در این روند همراهی می کند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، در میان تمامی فلزات 
ارزشمند، نقره تاکنون بدترین عملکرد را داشته، هر 
انس نقره با دو درصد کاهش به ۱۷.۶۲.۷ دلار رسید. 
اکنون، با توزیع گسترده واکسن کووید ۱۹ تا اواسط 
سال آینده، نقدینگی بیش از حد و سیاست تسهیل 
پولی باعث می شــود نقدینگی به ســوی هر نوع 
دارایی غیرنقدی سرازیر شود که این امر برای نقره 
و طلا مثبت است.با در نظر گرفتن عوامل بنیادین 
پولی که به نفع نقره محسوب می شوند، این فلز نقره 
ای از تقاضای رو به رشد برای دستگاههای مربوط به 
تحول سبز به خصوص سلولهای فوتوولتائیک مورد 
استفاده در تولید پنل خورشیدی رونق بیشتری پیدا 
خواهد کرد و ساکسو بانک پیش بینی می کند تقاضا 

برای نقره از تولید این فلز بالاتر خواهد رفت.
در واقع کمبود واقعی عرضه نقره در ســال 2021 
در راه است و حمایت سیاسی از سرمایه گذاریهای 
انرژی خورشیدی در دوران ریاست جمهوری بایدن، 

توافق سبز اروپایی و هدف کربن خنثی چین تا سال 
2060 را به مخاطره می اندازد.طبق گزارشــی که 
تابستان گذشته از سوی موسسه نقره منتشر شد، 
انتظار می رود تولید انرژی خورشیدی تا سال 2025 
تقریبا دو برابر شود. نقره در میان همه فلزها در دمای 
اســتاندارد پایینترین مقاومت الکتریکی را دارد و 
جایگزینهای نقره نمی توانند از نظر تولید انرژی در 
هر پنل خورشیدی با این فلز برابری کنند. بعلاوه به 
دلیل مشــکلات فنی، فوتوولتائیکهای غیرنقره ای 
دوام و عمر کمتری دارند و مسائل جدی برای توسعه 

تجاری گسترده شان ایجاد می کنند.
حتی اگر احیــای اقتصاد جهانی پــس از پاندمی 
ویروس کرونا کندتر از حد انتظار باشــد، تقاضای 
انرژی سبز برای نقره احتمالا همچنان قوی می ماند. 
تحلیلگران انتظار دارند بسیاری از طرحهای محرک 
مالی دولتها شــامل تامین مالی بــرای ابتکارهای 

انرژی پاک باشد.در بخش عرضه هم تولید معدنی 
نقره از شیوع ویروس کرونا آسیب دیده است. پیش 
بینی می شود تولید نقره در سال 2020 به میزان 
6.3 درصد کاهش پیدا کــرده و به حدود 780.1 
میلیون اونس برسد. کاهش چشمگیر تولید نقره 
تا حد زیادی نتیجــه تعطیلی معادن به دلیل همه 
گیری کروناســت اما تولید معدنی پیش از شیوع 
این بیماری هم روند نزولی داشت و در سال 2019 
به میزان 1.3 درصد کاهش پیدا کــرده بود.نقره 
تحت تاثیر تقاضای صنعتی، از نظر تاریخی نوسان 
بیشتری نســبت به طلا داشته اســت اما صنعت 
نیروی خورشیدی می تواند به ثابت شدن تقاضای 
صنعتی برای این فلز کمک کند.بر اساس گزارش 
اویل پرایس، اگر تصویــر کلان را در نظر بگیریم، 
نقره یک فلز ارزشــمند و کالای ســرمایه گذاری 
است و قیمتش همسو با طلاســت. نسبت طلا به 

نقره که بیش از 76 به 1 اســت، نشان می دهد که 
نقره همچنان ارزش بسیار پایینتری در مقایسه با 
نقره اســت. تحلیل‌گران در این باره بیان می‌کنند 
که با وجود تقاضــای ضعیف نقره صنعتی که خود 
نیمی از معاملات بازار نقــره را در برمی‌گیرد، این 
امر به وضوح قابل مشاهده اســت که قیمت نقره 
در مقایسه با قیمت طلا کاهشی قابل توجه داشته 
است. ســقوط تقاضای نقره صنعتی در شرایطی 
اتفاق افتاده که جهان با بدترین رکود اقتصادی از 
سال 1930 تاکنون دست و پنجه نرم می‌کند.در 
حال حاضر، اقتصاددانان بانک آمریکا پیش بینی 
می‌کنند که اقتصاد جهانی نسبت به سال گذشته 
2.8 درصد افت داشته باشد. تحلیل‌گران کالایی این 
بانک همچنین عنوان کرده‌اند که این میزان از افت 
تقاضای نقره صنعتی باعث شده تا تقاضای نقره به 

کمترین سطح خود از سال 2004 تاکنون برسد. 
در شرایطی که وضعیت همه گیری ویروس کرونا 
علائم آشــکار خود را بــر اقتصاد جهانــی نمایان 
می‌کند، امــا تحلیل‌گران معتقدنــد که آمارهای 
کاهشی رشد تولید ناخالص داخلی یک نتیجه در 
بردارد به این معنی که برداشت صنعتی می‌تواند 
با سرعت بیشــتری نســبت به دیگر بخش‌های 
اقتصادی بهبود یابد. باید در نظر داشته باشیم که 
اقتصاد جهانی در شرایط فعلی به دوره محدودیت و 
رکود اقتصادی تحت حاکمیت دولت‌ها رسیده که 
برای رفع آن، محرک‌های مالی گسترده، برای رشد 
فعالیت‌های صنعتــی و در نهایت تثبیت تقاضای 
این فلز ســفید کمک خواهد کــرد. تحلیل‌گران 
همچنین معتقدند محرک‌های دولتی نه تنها باعث 
از سرگیری فعالیت‌های اقتصادی خواهد شد، بلکه 
به افزایش تقاضای سرمایه گذاری در نقره به عنوان 
یک فلز قابــل تبدیل به پول و محافظــی در برابر 

افزایش تورم کمک خواهد کرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاثیر پاندومی بر بازار فلز نقره 

گرانی نقره رکورد می‌زند

برگزیده های بازار سرمایه

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با 
تاکید بر اینکه جایگاه بانک مسکن به عنوان تنها 
بانک تخصصی بخش در ‏بودجه ســال آینده باید 
تقویت شود، گفت: مجلس در فرایند بررسی لایحه بودجه 

۱۴۰۰ نگاه ویژه‌ای به بخش مسکن و عمران ‏دارد.‏
به گزارش اقتصادســرامد بــه نقل از پایــگاه خبری بانک 
مســکن، علی اصغر خانی با تاکید بر توجه ویژه مجلس به 
بخش مسکن ‏در لایحه بودجه ۱۴۰۰ اظهار داشت: در حال 
حاضر حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه کاره عمرانی 
در کشــور وجود ‏دارد؛ بخشــی از این پروژه‌های عمرانی با 
پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد غیرفعال هستند، بنابراین 
عملیاتی شدن این ‏پروژه‌ها می‌تواند چرخ اقتصاد و اشتغال 

کشور را به حرکت در آورد.‏
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه 
مســکن امروز یک دغدغه مهم برای بخش قابل توجهی از 
جامعه ‏است، افزود: طی حدود ۲ سال و نیم گذشته قیمت 
مسکن روند صعودی به خود گرفت و واقعیت این است که 

خرید ملک برای ‏بسیاری از اقشار دشوار شده است.‏
وی ادامه داد: بنابرایــن اهمیت مســکن در این مقطع بر 
هیچکس پوشیده نیست. ضمن اینکه در جلسات مختلف 
کمیســیون عمران ‏در مجلس یازدهم موضوع مســکن با 
حضور مسئولان دولتی و وزیر راه و شهرسازی مورد بررسی 
قرار گرفت و یکی از نتایج ‏این جلسات این بود که دو بخش 
عمران و مســکن به طور ویژه در اولویت قوه مجریه و قوه 
مقننه باشــد.‏خانی با بیان اینکه دولــت و مجلس باید در 
یک فضای تعاملی به ویژه در فرایند بررســی لایحه بودجه 
اولویت‌ها را در نظر ‏بگیرند و نگاه ویژه به آنها داشته باشند، 
گفت: کمیســیون عمران به عنوان کمیســیون تخصصی 
بخش‌های عمران و مسکن در ‏مجلس شورای اسلامی در این 

حوزه‌ها صاحب نظر است و می تواند اثر گذار باشد.‏
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
مجلس و دولت باید در بررســی لایحه بودجه سال آینده 
متحد باشند تا ‏بودجه‌ای متناســب با واقعیات اقتصادی و 

کاهش فشار اقتصادی به مردم بسته شود.‏

رییس انجمن مالی اســامی گفت: با مذاکراتی 
که با بانک مرکزی انجام شــده است، دوره‌های 
آموزشی بانکداری اسلامی را با همکاری این نهاد 

از اوایل سال آینده آغاز خواهیم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی صالح‌آبادی به تشریح برنامه 
ششمین همایش مالی اســامی و ارائه گزارشی از عملکرد 
انجمن مالی اسلامی ایران پرداخت و گفت: پس از فراخوان 
ستاد برگزاری ششمین همایش مالی اسلامی، ۲۱ مقاله به 

دبیرخانه این همایش ارسال شد.
وی به تشریح عملکرد انجمن مالی اســامی در سال‌های 
فعالیت خود پرداخت و گفت: یر اساس ارزیابی‌های وزارت 
علوم، انجمن مالی اسلامی رتبه A را در سال‌های ۹۶ و ۹۷ 
کسب کرده و پیش بینی می‌شود که این رتبه را در سال ۹۸ 
نیز کسب کند.صالح آبادی اعلام کرد: از فعالیت‌های برجسته 
انجمن برگزاری دوره‌های DBA بازار سرمایه است که به 
صورت مشترک با سازمان بورس، دانشگاه امام صادق، مرکز 
مالی ایران و مؤسســه ردمانی مالزی و بانک قرض الحسنه 
رسالت برگزار می‌شود؛ تاکنون ۱۳۴ دانشجو در این دوره‌ها 
شرکت کرده اند.رئیس انجمن مالی اسلامی گفت: مهرماه 
سال جاری ۵۸ نفر تحصیل در دوره‌های DBA را آغاز کرده 
اند که به فارغ التحصیلان ایــن دوره دو گواهینامه" اصول 
بازار ســرمایه" و " تحلیلگری بازار سرمایه" اعطا می‌شود؛ 
با گذراندن دو درس مدیریت سبد و مقررات، "گواهی نامه 
مدیرت سبد" نیز به آنها اعطا می‌شود.صالح آبادی اعلام کرد: 
بر اساس تفاهمی که انجمن مالی اسلامی با سازمان بورس 
منعقد کرده است در مرحله تمدید گواهینامه‌های حرفه‌ای، 
مدرک DBA انجمن معادل دکترای مالی محسوب می‌شود 
و به این ترتیب فارع التحصیلان این دوره از مزایای دکترای 
مالی بهره‌مند خواهند شــد.رئیس انجمن مالی اسلامی با 
تاکید بر اینکــه از مهمترین برنامه‌های آتــی انجمن مالی 
اسلامی تداوم برگزاری نشست‌های تخصصی است، گفت: با 
مذاکراتی که با بانک مرکزی انجام شده، دوره‌های آموزشی 
بانکداری اسلامی را با همکاری این نهاد از اوایل سال آینده 

آغاز خواهیم کرد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: در 
آخرین مجمع عمومی سالانه این بانک، پیشنهاد 
هیئت مدیره مبنی بر هزینه ‏کرد منابع جمع‌آوری 
شــده از محل وجه التزام در حوزه مسئولیت اجتماعی مورد 

موافقت مجمع عمومی قرار گرفت.‏
مرتضی اکبری اظهارکرد: وجــه التزام یا جریمه تأخیر تأدیه 
همان پولی است که بانک‌ها بابت تأخیر در بازپرداخت اقساط 
‏تسهیلات از مشــتریان خود دریافت می‌کنند، در واقع وجه 
التزام نوعی ضمانت است که ســبب انضباط مالی مشتریان 
بانک‌ها ‏می‌شود و بانک‌ها ناگزیر از دریافت وجه التزام هستند، 
زیرا این جریمه به‌نوعی ابزار وصول مطالبات است.‏به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر 
ایران مدیریت شعب استان خراســان شمالی، وی ‏ادامه داد: 
به بیان ساده اگر فرد تسهیلات‌گیرنده تفاوتی بین پرداخت 
سر موعد و دیرتر از آن احســاس نکند، چرا باید بدهی خود 
‏به بانک را در زمان سررسید اقساط بپردازد و آن را به تأخیر 
نیندازد؟ معرفی نشــدن ابزار جایگزین از ســوی مخالفان با 
وجه ‏التزام و تحت فشــار قرار گرفتن بانک‌ها از منظر ریسک 
اعتباری و ریسک نقدینگی در صورت حذف این ابزار، باعث 
شده ‏بانک‌ها ناگزیر از دریافت جریمه یاد شده باشند.‏اکبری 
اظهار کرد: در بانک‌های اسلامی سایر کشورها جریمه تأخیر 
فقط به فعالیت‌های خیریه اختصاص می‌یابد و با سایر ‏منابع 
بانک ادغام نمی‌شود. جریمه تأخیر در بازپرداخت اقساط، در 
اکثر بانک‌های اسلامی در حسابی مجزا جمع‌آوری می‌شود ‏و 
فقط در فعالیت‌های خیرخواهانه و غیرانتفاعی مورد استفاده 
قرار می‌گیرد، به‌عبارتی، بانک از جرایم دریافتی از تأخیر، هیچ 
‏نفعی نمی‌برد.‏وی افزود: بانک مهر ایران به‌عنوان نخســتین 
و بزرگترین بانک قرض‌الحســنه کشــور که فقط بر اساس 
عقد قرض‌الحســنه عمل ‏کرده و تمام محصولات خود را بر 
مبنای این عقد تعریف می‌کند، در سال‌های اخیر در ترویج 
بانکداری اسلامی نقشی اساسی ‏داشته است و داشتن بیش از 
۹ میلیون مشتری و پرداخت هفت میلیون و ۸۰۰هزار فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه گواهی بر ‏گســتردگی فعالیت‌های 

این بانک است.‏

‌سهم بانک‌ها از تسهیلات مسکن 
باید افزایش یابد

آغاز دوره‌های آموزشی بانکداری 
اسلامی از اوایل سال آینده

هزینه کرد جریمه دیرکرد بانک 
مهر ایران در امور عام المنفعه


